津工信财〔2023〕2号附件6

2023年第一批天津市制造业高质量发展专项

应用场景（电子信息方向）建设项目申报指南

为推进落实《天津市人民政府办公厅关于印发天津市推动制造业高质量发展若干政策措施的通知》（津政办规〔2023〕4号）精神，特制定本指南。现将项目申报有关事项通知如下：
一、支持方向及支持方式

支持企业面向汽车和新能源汽车、能源、教育、医疗等领域开展应用场景开展电子信息产品的研发生产，包括集成电路、智能传感器、智能终端等。对项目给予不超过总投资20%、最高1000万元资金支持。

二、申报条件
（一）符合通知正文中“申报条件”的所有要求；
（二）项目申报单位为独立法人单位，在本市依法注册登记满1年，且具有固定办公场所和研发人员。

（三）申报单位须在“工业和信息化部统一登录系统”完成注册（网址https://ucenter.miit.gov.cn/），并进行了2022年度电子信息产业统计年报的上报。

（四）申报的项目要求拥有自主知识产权、技术先进、应用示范带动作用良好，并形成产业规模。

（五）申报企业2022年度电子信息类产品销售收入不少于2000万，经营状况良好。

（六）申报项目投资中包括材料费、设备购置费、设备租赁费、测试加工费、软件开发费用等。项目建设期不超过2年，项目需于2021年立项并开工建设，2023年上半年建设完成并取得销售收入。

三、申报材料
申报单位需提交以下材料，按通知要求顺序装订：
（一）通知正文中要求的申报材料；

（二）填写附件6—1；
（三）项目承担单位自筹资金出资能力证明（包括自有资金银行存款证明、贷款资金银行贷款承诺书、贷款协议及合同、销售票据、相关协议等）。
四、申报流程

（一）各项目申报单位按照文件要求准备申报材料，及时将申报材料报送至所在区的工业和信息化主管部门。申报材料电子文档为PDF格式。

（二）市工业和信息化局委托第三方机构，组织对项目进行评审，择优遴选确定支持的项目。

附件：6—1．补充材料
（联系人：市工业和信息化局电子信息产业处  李昊
联系电话：83607729；
市工业和信息化局电子信息产业处  高东生
          联系电话：83602833）
附件6—1

补充材料
一、可行性、必要性分析
二、承担能力分析
三、总体目标
四、主要内容
五、该领域优势及经验
六、验收考核指标
七、经济效益分析
八、社会效益分析
项目资金预算总表
                                              单位：万元
	资金来源预算
	预算金额
	其中

	年
	年
	年
	年

	投资总额

	其中：单位自筹

	融资额

	申请专项资金

	其他财政配套

	其它

	资金支出预算
	预算金额
	其中：申请专项资金
	计算依据

	合计

	设备购置及安装费

	设备租赁费

	测试加工费

	软件开发费

	网络租赁费

	云服务购置费

	系统集成、监理及实施费

	专利、知识产权购买费

	能源材料费

	人员、研发费

	其它费用

- 1 -